
АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2019      № 100-П 
г. Белая Холуница 

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию 
населения и формированию экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019-2025 годы 

Руководствуясь федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Белохолуницкого района, в целях эффективного 
осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами, администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию
населения и формированию экологической культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами на 2019-2025 годы (далее - План) 
согласно приложению. 

2. Ответственным исполнителям Плана:
2.1. Представлять отчет о реализации мероприятий Плана за квартал 

в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Белохолуницкого муниципального района до 5 числа месяца следующего 
за отчетным периодом. 

3. Начальникам Управления образования Белохолуницкого района
и управления культуры Белохолуницкого района внести изменения 
в планы мероприятий по экологическому просвещению населения в срок 
до 01 марта 2019 года и организовать работу в подведомственных 
учреждениях в соответствии с Планом. 



2 

4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Белохолуницкого муниципального 
района по жизнеобеспечению Тетенькина А.М. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                     Т.А. Телицина



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением      администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 15.02.2019 № 100-П 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе 

с населением в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019-2025 годы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответственные исполнители Сроки исполнения 

1 Организация массовых экологических субботников главы поселений,  
Управление образования Белохолуницкого района (далее – РУО), 
управление культуры Белохолуницкого района (далее - РУК) 

не менее 2 раз в год 

2 Участие во Всероссийских экологических акциях и мероприятиях главы поселений, РУО, РУК май-сентябрь 
3 Размещение на информационном сайте Белохолуницкого муници-

пального района информационных материалов, разъясняющих 
правила обращения с твердыми коммунальными отходами 

администрация Белохолуницкого муниципального района 1 раз в квартал 

4 Проведение бесед, классных часов по экологическому воспитанию 
и формированию экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами  

РУО, РУК в течение учебного 
года, постоянно 

5 Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому 
воспитанию и формированию экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами 

главы поселений в течение года 

6 Проведение экологических акций в школах, детских садах, учреж-
дениях культуры. 

РУО, РУК в течение года 

_________ 


	100-П
	План

